
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
8. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 22. 3. 2023 v obecním úřadě na Hukvaldech od 08:00 hod.

8R/2023/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 5.schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 10.01.2023 a z 7. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 20.02.2023.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/2 Rada obce Hukvaldy souhlasí s provedením opravy technologie stávajícího zdroje tepla
pořízením nových kotlů na náklady provozovatele HEGAS-Energo s.r.o., s tím, že bude
zařízení odepisovat v ceně tepelné energie dle cenového rozhodnutí ERU č. 2/2013 a násl.
vyhl. 59/2012 Sb., po dobu 12 let, za dohodnutých podmínek, uvedených v zápise.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/3 Rada obce Hukvaldy projednala nabídku J*** Š*** na odkup pozemku parc.č. 552/2 a 553/4
oba na k.ú. Rychaltice, pod místní komunikací 2b a varianty řešení ve věci vypořádání
pozemků s tím, že ve věci bude dál jednáno v součinností s obcí Fryčovice.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/4 Rada obce Hukvaldy schvaluje poskytnutí daru  Českomoravské myslivecké jednotě, z.s.,
okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek, Bahno -Příkopy 1600, Frýdek-Místek,  ve výši
5000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/5 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finačního daru ve výši
5000,- Kč mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s., okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek,
Bahno -Příkopy 1600, Frýdek-Místek, zastoupenou Bc.H*** R***, předsedou.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/6 Rada obce Hukvaldy neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15000,- Kč zařízení
Domov sv.Josefa, Žirec, Dvůr Králové nad Labem.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/7 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí žádost  Biskupství ostravsko-opavského, Kostelní
náměstí 3172/1, Ostrava, o umístění fotovoltaické elektrárny na pozemku parc.č. 409/4
na k.ú. Sklenov s tím, že dle platného Územního plánu Hukvaldy není záměr přípustný.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/8 Rada obce Hukvaldy souhlasí s návrhem Honebního společenstva Hukvaldy na úpravu
dopravního značení v obci Hukvaldy - posunutí označení obce Hukvaldy na konec katastru
Sklenov, osazení obousměrných značek "Pozor zvěř."

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje záměr výpůjčky kabin TJ Sokol Hukvaldy na pozemcích
parc.č. st. 708, st. 776, st.777 a st. 524, vše na k.ú. Sklenov.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a  - Ing. M*** S***, ***, Frýdek-
Místek 738 01. Předmětem dodatku č. 1 je zvýšení ceny díla "Zpracování projektové
dokumentace na vybudování chodníku od fotbalového hřiště po karosárnu na Hukvaldech",
o 51187,50 Kč, z důvodu změny na plátce DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

8R/2023/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. BV2022-02 mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou obce Mgr. Luďkem Bujnoškem a Beskydskou
vodárenskou s.r.o., 28.října 1872/14, Moravská Ostrava, zastoupenou Tomášem Václavíkem,
jednatelem společnosti. Předmětem dodatku ke smlouvě je prodloužení termínu realizace
díla "Prodloužení vodovodu pro Hukvaldský dvůr včetně přípojek, k.ú. Sklenov"
do 31.08.2023.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. BV2022-09 mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou obce Mgr. Luďkem Bujnoškem a Beskydskou
vodárenskou s.r.o., 28.října 1872/14, Moravská Ostrava, zastoupenou Tomášem Václavíkem,
jednatelem společnosti. Předmětem dodatku ke smlouvě je prodloužení termínu realizace
díla "Prodloužení vodovodu a 2 přípojky Rychaltice" do 31.08.2023.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném
pásmu vodního díla č. 18148 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., se sídlem 28. října
1235/169, Ostrava - Mariánské Hory, zastoupenou Ing.Milanem Konířem, ředitelem
vodovodů. Předmětem dohody je umístění stavby "Vybudování chodníku
od fotbalového hřiště po karosárnu na Hukvaldech" nad vodovodními řady DN 40PE, DN 80
PE a DN 100GGG.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování
č. VP_2023_54513 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostu Mgr.Luďkem Bujnoškem a
Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs.armády 786/20, Praha,
zastoupeném Janou Špankovou, vedoucí oddělení zákaznického centra. Roční odměna činí
4035,11 Kč vč. DPH, po slevě 3833,04 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IP -12-8028129/2, Hukvaldy 152, NNv,NNk mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr.Luďkem Bujnoškem a ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín, zastoupenou
společností Eltrab Group s.r.o. Lublaňská 1002/9, Praha 2-Vinohrady, zastoupenou
Ing.Martinem Bartečkem v zastoupení Kateřinou Molnár. Předmětem smlouvy je umístění
zařízení distribuční soustavy v obecním pozemku parc.č. 364/7 v k.ú. Sklenov
za jednorázovou úplatu 1000,- Kč + DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Spolkem pro obnovu venkova, se sídlem Řepiště,
Mírová 178, zastoupenou Rostislavem Kožušníkem, předsedou. Předmětem smlouvy je
poskytnutí daru ve výši 2000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a organizací Junák - český skaut, středisko Šlapanice,
z.s., Jiráskova 1546/33, Šlapanice, zastoupenou Ing. P*** Č***. Předmětem smlouvy je
finanční dar ve výši 350,- Kč/dítě na činnost skautského oddílu Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a organizací SARKANDER, z.s. - spolek dětí a mládeže,
Biskupské náměstí  841/2, Olomouc, zastoupenou Mgr. P***B***. Předmětem smlouvy je
finanční dar ve výši 350,- Kč/dítě na činnost místní skupiny Trojlístek.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Základní organizaci Českého svazu ochránců přírody



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Nový Jičín, záchranná stanice Bartošovice, Bartošovice 146, zastoupenou M*** O***.
Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 5000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Domovem pro seniory ONDRÁŠ, p.o., Fryčovice 518,
Brušperk, zastoupeném ředitelkou L*** J***. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši
20000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Základní organizací Český svaz včelařů Rychaltice,
Rychaltice 216, Hukvaldy, zastoupeném Ing. P*** B*** Předmětem smlouvy je poskytnutí
daru ve výši 3000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Futsal team Růžové tlapičky Hukvaldy, Dolní Sklenov
19, zastoupeném A*** H***.  Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 20000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Mysliveckým spolkem Hukvaldy, zastoupenou
V*** K*** předsedou. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru z rozpočtu obce Hukvaldy
na rok 2023 ve výši 20000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/24 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a M*** G***, Hukvaldy***. Předmětem je poskytnutí
finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2023, ve výši 10000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy kulturních památek a
památkově chráněných nemovitostí v  Moravskoslezském kraji na rok 2023, ve výši 380.000,-
 Kč, na realizaci projektu s názvem "Obnova dřevěnky č.e. 113 na Hukvaldech - Podoboří 5.
etapa".

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava. Předmětem smlouvy je
poskytnutí dotace na akci "Obnova dřevěnky č.e. 113 na Hukvaldech - Podoboří - 5.etapa",
v maximální výši do 50 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně
ve výši 380000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí dotace z programu "Podpora turistických informačních
center v Moravskoslezském kraji v roce 2023", na realizaci projektu s názvem "Podpora
činnosti Turistického informačního centra Hukvaldy" ve výši 80.000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/28 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava. Předmětem smlouvy je
poskytnutí dotace na akci "Podpora činnosti Turistického informačního centra Hukvaldy"
v maximální výši 67,80 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně
80000,- Kč",

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/29 Rada obce Hukvaldy schvaluje Ing. Andreu Konečnou, Euroidea s.r.o., Křižíková 53/52 Praha,
administrátorem žádosti o dotaci vč. vyhotovení studie proveditelnosti na akci "Výstavba
chodníku v obci Hukvaldy (Dolní Sklenov-Rychaltice)" za ceny:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

1. projekt: Studie proveditelnosti 50000,- Kč bez DPH, žádost + přílohy 40000,- Kč bez DPH,

2. projekt: Studie proveditelnosti 20000,- Kč bez DPH, žádost + přílohy 20000,- Kč bez DPH.

Administrace po schválení k financování 600,- Kč/hod.- dle vykázaných hodin.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/30 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku na provedení výběrového řízení
vč. další administrace na akci - Pořízení mobiliáře pro pořádání spolkových akcí
na Hukvaldech - od Ing. J*** M***, P***, za cenu 12500,- Kč (není pláce DPH).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/31 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na realizaci systému
fotovoltaické elektrárny na budově obecního úřadu - č.p. 3 Hukvaldy, od níže uvedených
uchazečů:

- PNS Peníze na střeše, V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava, za cenu 499385,- Kč vč DPH, dotace
činí 266595,- Kč, cena díla po odečtení dotace 232790,- Kč.

- Solar Bryka s.r.o., Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00, cena 638033,-Kč vč. DPH, dotace
činí 160930,- Kč vč. DPH, cena díla po odečtení dotace 477103,- Kč.

- Columbus energy a.s., K. Světlé 1, 628 00 Brno-Líšeň, cena 609586,92 Kč bez DPH, dotaci
nevyřizují.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/32 Rada obce Hukvaldy schvaluje firmu PNS Peníze na střeše, V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava,
dodavatelem díla - realizace systému fotovoltaické elektrárny na budově obecního úřadu -
č.p. 3 Hukvaldy, za cenu 499385,- Kč vč. DPH, dotace činí 266595,- Kč, cena díla po odečtení
dotace činí 232790,- Kč.

-

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/33 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku na provedení opravy kanalizace ve sběrném
dvoře v Rychalticích od firmy Jan Slabý stavby s.r.o., Fryčovická 196, Brušperk, ve výši 
212100,90 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/34 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí dopis hejtmana Moravskoslezského kraje "Kotlíkové
dotace v programovém období 2021-2027 - spolufinancování 5. výzvy" s tím, že obec
Hukvaldy se z finančních důvodů do spolufinancování nezapojí. Upřednostněna bude finanční
podpora na realizaci přípojek splaškové kanalizace. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/35 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Hukvaldy,
se sídlem Hukvaldy 3, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a obcí Krmelín,
se sídlem kostelní č.70, Krmelín, zastoupenou  starostkou Ing. Ivetou Kovalčíkovou.
Předmětem veřejnoprávní smlouvy je zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a
dalších úkolů dle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů, Obecní policií Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/36 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Hukvaldy,
se sídlem Hukvaldy 3, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a obcí Fryčovice,
se sídlem Fryčovice 83, Fryčovice, zastoupenou  starostou Bc. Pavlem Janšou. Předmětem
veřejnoprávní smlouvy je zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a dalších
úkolů dle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů, Obecní policií Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

8R/2023/37 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí přehled výběru parkovného na obecním parkovišti
na Hukvaldech za měsíc únor 2023.

 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/38 Rada obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtovou změnu č. 3/2023. Po provedené změně bude
na straně příjmů 72234,6 tis. Kč a na straně výdajů 100274 tis. Kč. Financování zůstává
nezměněno.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/39 Rada obce Hukvaldy souhlasí s přesunem finančních prostředků v rozpočtu Základní školy a
Mateřské školy Leoše Janáčka Hukvaldy, p.o., ve výši 72000,- Kč z neinvestiční dotace
na provoz školy na rok 2023 do investičního fondu, z důvodu nákupu kopírky SHARP
BP-50C26.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/40 Rada obce Hukvaldy souhlasí s předloženým cenovým rozborem Ing.Daliborem Macurou,
projektování pozemních staveb, Hornopolní 12, Ostrava-Přívoz, na akci "Výstavba chodníku
v obci Hukvaldy (Dolní Sklenov-Rychaltice)". Obec uhradí částku ve výši 175900,- Kč +
180000,- Kč vše bez DPH, realizační firma zdarma vyhotoví projektovou dokumentaci pro
provádění výše uvedené stavby.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8R/2023/41 Rada obce Hukvaldy ukládá starostovi obce Hukvaldy zajistit dodatek ke smlouvě s firmou
Ing. Dalibor Macura, Hornopolní 12, Ostrava-Přívoz, ve smyslu předloženého cenového
rozboru.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Bujnošek Luděk
starosta  obce


